
CIDEB Milan / London
 www.blackcat-cideb.com
 info@blackcat-cideb.com

C
ID

E
B

 D
E

U
TSC

H
 20

19

CIDEB
DEUTSCH

/ 2019

BC_CB_Copertine_Cataloghi_2019_SPA_FRA_TED.indd   7-9 22/11/18   11:58



blackcat-cideb.com

Mit mehr als 30 Millionen verkauften Büchern 
ist CIDEB seit mehr als 30 Jahren ein wichtiger 
Orientierungspunkt im internationalen Panorama der 
begleiteten Fremdsprachenlektüren. 
CIDEB ist die einzige Marke weltweit, die sich auf 
begleitete Lektüren spezialisiert hat, und steht seit 
jeher für Innovation und Forschung beim Einsatz von 
Lektüre als Lernmethode. 
Die Fremdsprachenlektüren von CIDEB gehen aus dem 
Zusammenspiel einer Gruppe von Experten hervor: 
Autoren, Illustratoren, Fremdsprachenspezialisten 
sowie erfahrene Verlagsmitarbeiter und Grafiker.
Wir zeichnen uns durch die exzellente, stets aktuelle 
Didaktik, die Qualität der Geschichten, sprachliche 
Kompetenz und wunderschöne Illustrationen aus.
Wir arbeiten mit Leidenschaft und Begeisterung an 
begleiteten Lektüren, mit denen unsere Leser eine 
Fremdsprache auf effiziente und spannende Weise 
lernen können. Nachdenken, träumen, sich vorstellen, 
sich auseinandersetzen, nachfühlen, eintauchen, üben 
und den Horizont erweitern: Das sind die vorrangigen 
Absichten all jener, die sich mit Freude ans Lesen 
machen. Und es sind auch unsere.

EIN GUTER 
LEHRER MACHT 
DEN 
UNTERSCHIED.
UND WIR AUCH.

Wer fremde Sprachen 
nicht kennt, weiß nichts 
von seiner eigenen.

Johann Wolfgang 
Goethe

„
“

BC_CB_Copertine_Cataloghi_2019_SPA_FRA_TED.indd   10-12 22/11/18   11:58



	Leicht zu Lesen ......................................... 	 7
Niveau 1 ......................................................... 	 8
Niveau 2 ......................................................... 	  11
Niveau 3 ......................................................... 	  13

	Lesen und Üben ......................................... 	 15
Niveau 1 ......................................................... 	 16
Niveau 2 ......................................................... 	 19
Niveau 3 ......................................................... 	 25
Niveau 4 ......................................................... 	 31

	Literatur ........................................................ 	 31

	Inhalt Klassiker / Original .................... 	 32

ZUSAMMENFASSUNG

 FIT  � Lektüren mit diesem Symbol enthalten spezielle Übungen zur Vorbereitung der 
Prüfung Fit in Deutsch 1 und Fit in Deutsch 2 des Goethe Instituts

freies audio download � Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter: blackcat-cideb.com

Cat_TEDESCO_001_032.indd   1 15/11/18   13:39



LESEN Sie Ihre ZUKUNFT

Cat_TEDESCO_001_032.indd   2 15/11/18   13:39



LEICHT ZU LESEN
Die Serie Leicht zu lesen wendet sich an jüngere Schüler 
von 4 bis 12 Jahren. Sie umfasst Klassiker, traditionelle 
Geschichten und Originalgeschichten. Die Serie setzt sich 
aus 3 Niveaustufen zusammen, die von Grundkenntnissen 
bis zu Stufe A1 reichen. Das gesamte Material ist 
wunderschön illustriert und schließt Spiele und spannende 
Aktivitäten ein.

LESEN UND ÜBEN
Die Serie Lesen und üben wendet sich an Jugendliche und 
Erwachsene. Sie setzt sich aus 4 Niveaustufen zusammen, 
die von Stufe A1 bis Stufe B2 reichen. Bei den meisten 
Büchern handelt es sich um Klassiker, aber es gibt auch 
Geschichten, die für diese Reihe geschrieben wurden. Alle 
sind wunderschön illustriert und schließen eine Reihe von 
interessanten Aktivitäten ein, die das Verständnis fördern 
und die Sprachkenntnisse verbessern, sowie Dossiers, die 
nützliche Informationen über den Hintergrund der Autoren 
und Geschichten bieten.

IHRE Geschichte liegt 
in Ihren HÄNDEN

Cat_TEDESCO_001_032.indd   3 15/11/18   13:39



Finden Sie die 
passende Serie

Wählen Sie einen 
Klassiker oder eine 
Originalgeschichte 

Wählen Sie Ihr Buch und 
beginnen Sie zu lesen

Wählen Sie Ihr 
Sprachniveau

Wählen Sie 

Ihren Lesestoff 

in 4 Schritten

Cat_TEDESCO_001_032.indd   4 15/11/18   13:40



Denken Sie immer 

noch, das Digitale ist 

 es nicht wert?!

Cat_TEDESCO_001_032.indd   5 15/11/18   13:40



CIDEB bietet eine Reihe von 
digitalen Hilfsmitteln, die Sie 

umstimmen werden!

eReaders

 Die digitale, interaktive Version 

Ihrer begleiteten Lektüre. 

• Synchronisierter Audiotext

• Es ist möglich, die Schriftgröße einzustellen, 

	 um die Lesbarkeit zu verbessern

• Selbstkorrigierende Übungen

• Statistiken der Ergebnisse

• Virtuelle Klasse

Sie erhalten die digitale Version kostenlos 

zusammen mit  der gedruckten Ausgabe 

oder können sie kaufen, bzw. monatlich und 

jährlich abonnieren. Im Katalog finden Sie die 

verfügbaren Titel.

DeA LINK

Die neue App, mit der Sie den  

Audiotext ohne Aktivierungscode hören 

können, Sie brauchen nur die Seite mit 

Ihrem Smartphone einzulesen.

Cat_TEDESCO_001_032.indd   6 15/11/18   13:40



Cat_TEDESCO_001_032.indd   7 15/11/18   13:40



8

NIVEAU: EINSLEICHTZULESEN

Ein Ausflug 
in den Safaripark

  Gigliola Pagano

Dorothea
  Paola Traverso

Das hässliche Entlein
Bearbeitet von R. Hobart und  
M. Knoth

Der Lebkuchenmann
  Jennifer Gascoigne

Buch  ORIGINAL 

978-88-530-1783-3 32 S.

freies audio download

Buch  ORIGINAL 

978-88-530-1784-0 32 S.

freies audio download

Buch  KLASSIKER 

978-88-530-1785-7 32 S.

freies audio download

Buch  KLASSIKER 

978-88-530-1786-4 32 S.

freies audio download

Eine Klasse Schulkinder fährt 
durch einen Safaripark. Die 
Kinder haben lange darauf 
gewartet und nun können sie 
sich kaum beherrschen. Der 
Lehrer muss wirklich sehr 
geduldig sein! Sie lachen viel und 
haben eine Menge Spaß, aber sie 
lernen auch etwas dazu!

Jede Nacht schenkt Dorothea 
Träume – sie schenkt sie 
Erwachsenen, Kindern und 
selbst Haustieren. Meistens 
bekommt jeder den Traum, den 
er möchte, aber in einer dunklen 
Nacht kann Dorothea nicht mehr 
sehen und sie bringt die falschen 
Träume ...

Diese sehr beliebte Geschichte 
erzählt von einem kleinen 
Entlein, das anders aussieht  
als die anderen Entlein. Jeder 
lacht über das Entlein, Tiere  
und Menschen, und nur die 
Mama liebt es.  
Dann kommt der Frühling und 
das Entlein sieht sein Spiegelbild 
im Wasser, aber ... was ist denn 
da passiert?

Eines Tages backt Oma zum Tee 
einen Lebkuchenmann, aber 
frisch gebacken springt er vom 
Tisch und läuft fort. Er will nicht 
gegessen werden! Oma, Opa, 
Tim und alle Tiere versuchen ihn 
zu fangen, aber er läuft viel zu 
schnell für sie. Leider weiß er 
aber nicht, wie man schwimmt!

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

1E
in A

usflug in d
en S

afarip
ark 

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1783-3-E

freies audio 
download@

Ein Ausflug 
in den Safaripark 

Gigliola Pagano

Eine Klasse Schulkinder fährt durch einen Safaripark. Die Kinder 
haben lange darauf gewartet und nun können sie sich kaum 
beherrschen. Der Lehrer muss wirklich sehr geduldig sein! Sie 
lachen viel und haben eine Menge Spaß, aber sie lernen auch 
etwas dazu! 

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 555

CIDEB

ISBN 978-88-530-1783-3

EIN AUSFLUG  IN DEN 

Gigliola Pagano

SAFARIPARK 

Bearbeitet von Martina Knoth
Illustriert von Daniele Fabbri

LL1_Safaripark COP.indd   1 15/02/18   15:43

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

1D
orothea

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1784-0-E

freies audio 
download@

Dorothea
Paola Traverso

Jede Nacht schenkt Dorothea Träume – sie schenkt sie 
Erwachsenen, Kindern und selbst Haustieren. Meistens bekommt 
jeder den Traum, den er möchte, aber in einer dunklen Nacht kann 
Dorothea nicht mehr sehen und sie bringt die falschen Träume …

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 440

CIDEB

ISBN 978-88-530-1784-0

DoroThEa

Paola Traverso

Bearbeitet von Martina Knoth
Illustriert von alida Massari

LL1_Dorothea COP.indd   1 15/02/18   15:40

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

D
as hässliche E

ntlein 

leichtzulesen
Niveau

1

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1785-7-E

freies audio 
download@

Das hässliche 
Entlein 

Bearbeitet von Ruth Hobart und Martina Knoth
Illustriert von Lucia MattioliDiese sehr beliebte Geschichte erzählt von einem kleinen Entlein, 

das anders aussieht als die anderen Entlein. Jeder lacht über das 
Entlein, Tiere und Menschen, und nur die Mama liebt es. Dann 
kommt der Frühling und das Entlein sieht sein Spiegelbild im 
Wasser, aber … was ist denn da passiert?

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 570

CIDEB

ISBN 978-88-530-1785-7

DAS HÄSSLICHE ENTLEIN 

LL1_Hassliche Entlein COP.indd   1 15/02/18   15:41

D
er Leb

kuchenm
ann 

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

1D
er Leb

kuchenm
ann 

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1786-4-E

freies audio 
download@

Der 
Lebkuchenmann 

Jennifer Gascoigne

Eines Tages backt Oma zum Tee einen Lebkuchenmann, aber 
frisch gebacken springt er vom Tisch und läuft fort. Er will nicht 
gegessen werden! Oma, Opa, Tim und alle Tiere versuchen ihn 
zu fangen, aber er läuft viel zu schnell für sie. Leider weiß er aber 
nicht, wie man schwimmt!

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 560

CIDEB

ISBN 978-88-530-1786-4

DEr LEbkuchEnm
ann 

Jennifer Gascoigne

Bearbeitet von martina knoth
Illustriert von Daniele Fabbri

LL1_Lebkuchenmann COP.indd   1 15/02/18   15:42

Cat_TEDESCO_001_032.indd   8 15/11/18   13:40



9

NIVEAU: EINSLEICHTZULESEN

Die riesige Rübe
Bearbeitet von R. Hobart und  
M. Knoth

Die Sonne und der Wind
  Aesop

Der Stern 
und die Farben

  Paola Traverso

Buch  KLASSIKER 

978-88-530-1787-1 32 S.

freies audio download

Buch  KLASSIKER 

978-88-530-1788-8 32 S.

freies audio download

Buch  ORIGINAL 

978-88-530-1789-5 32 S.

 freies audio download

Ein Bauer pflanzt ein 
Rübensamenkorn und über 
Nacht wächst es zu einer 
riesigen Rübe heran! Doch 
obwohl er und seine Familie 
ziehen und ziehen, schaffen 
sie es nicht, die Rübe aus dem 
Boden zu zerren. Lest nun, wie 
in dieser reizenden Geschichte 
eine kleine Maus den großen 
Unterschied macht und alle 
sich ein riesiges Rübenessen 
schmecken lassen können.

Zwei Kinder spielen mit ihren 
Schafen und ihrem Hund, doch 
hinter den Wolken haben der 
Wind und die Sonne einen Streit. 
Der Wind sagt, er sei stark, die 
Sonne sagt, sie sei stärker. Dann 
sehen sie die Kinder und fordern 
sich gegenseitig heraus, um 
festzustellen, wer denn stärker 
ist ... 

Ein sehr neugieriger Stern 
möchte wissen, wie die Sonne 
aussieht. Als der Mond die Sterne 
ins Bett schickt, versteckt 
sich unser Stern hinter einer 
Wolke und wartet. Nach und 
nach kommt die Sonne hervor 
und es erscheint eine Welt von 
kunterbunten Dingen.

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

1D
ie riesige R

üb
e 

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1787-1-E

freies audio 
download@

Die riesige 
Rübe 

Ein Bauer pflanzt ein Rübensamenkorn und über Nacht wächst es 
zu einer riesigen Rübe heran! Doch obwohl er und seine Familie 
ziehen und ziehen, schaffen sie es nicht, die Rübe aus dem Boden 
zu zerren. Lest nun, wie in dieser reizenden Geschichte eine kleine 
Maus den großen Unterschied macht und alle sich ein riesiges 
Rübenessen schmecken lassen können.

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch  
zum Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 465

CIDEB

ISBN 978-88-530-1787-1

DIE RIESIGE RÜBE 

Bearbeitet von Ruth Hobart und Martina Knoth
Illustriert von Daniele Fabbri

LL1_Riesige Rube COP.indd   1 15/02/18   15:42

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5
freies audio 

download

leichtzulesen
Niveau

1D
ie S

onne und
 d

er W
ind

 

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1788-8-E

@

Die Sonne 
und der Wind 

Aesop

Zwei Kinder spielen mit ihren Schafen und ihrem Hund, doch 
hinter den Wolken haben der Wind und die Sonne einen Streit. 
Der Wind sagt, er sei stark, die Sonne sagt, sie sei stärker. Dann 
sehen sie die Kinder und fordern sich gegenseitig heraus, um 
festzustellen, wer denn stärker ist …

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 570

CIDEB

ISBN 978-88-530-1788-8

DiE SonnE unD DEr W
inD 

Aesop

Bearbeitet von Paola Traverso und Martina Knoth
Illustriert von Maria Sole Macchia

LL1_Sonne und der Wind COP.indd   1 15/02/18   15:44

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

1D
er S

tern und
 d

ie Farb
en 

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1789-5-E

freies audio 
download@

CIDEB

ISBN 978-88-530-1789-5

DER STERN 

Paola Traverso

Ein sehr neugieriger Stern möchte wissen, wie die Sonne 
aussieht. Als der Mond die Sterne ins Bett schickt, versteckt sich 
unser Stern hinter einer Wolke und wartet. Nach und nach kommt 
die Sonne hervor und es erscheint eine Welt von kunterbunten 
Dingen.

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 530

Bearbeitet von Martina Knoth
Illustriert von Greta Cencetti

Der Stern 
und die Farben 

Paola Traverso

UND DIE FARBEN 

LL1_Stern und die Farben COP.indd   1 15/02/18   15:44

Cat_TEDESCO_001_032.indd   9 15/11/18   13:40



Cat_TEDESCO_001_032.indd   10 15/11/18   13:40



11

NIVEAU: ZWEILEICHTZULESEN

Buch  ORIGINAL 

978-88-530-1793-2 32 S.

freies audio download

Als Mogli dem Tiger Shir Khan 
begegnet und nicht in der Lage 
ist, ohne Hilfe durch den Fluss zu 
entkommen, versteht er, dass er 
schwimmen lernen muss. Dank 
der lieben Unterstützung durch 
seine Freunde Balu, Baghira, 
Hathi und die anderen entdeckt 
Mogli, dass schwimmen gar nicht 
so schwierig ist!

Mogli lernt schwimmen
  Ruth Hobart

Buch  ORIGINAL 

978-88-530-1792-5 32 S.

freies audio download

Als eine große Eichel Henni 
Pennis Kopf trifft, glaubt sie, 
dass der Himmel herunterfällt. 
Sie läuft, um es dem König zu 
berichten. Auf dem Weg begegnet 
sie Hahni Ricki, Enti Quaki und 
anderen tierischen Freunden. 
Alle ziehen mit ihr weiter, aber ein 
Fuchs wartet auf sie ...

Henni Penni
  Emily Flynn

Buch  ORIGINAL 

978-88-530-1791-8 32 S.

freies audio download

Die vier kleinen Clownfische 
lieben es einfach zu schwimmen 
und zu spielen. Allerdings haben 
sie Angst vor drei wirklich großen 
bösen Fischen! Aber Hilfe kommt 
von Gabi Grün. Diese reizende 
Geschichte zeigt uns auch, wie 
viel besser das Leben ist, wenn 
wir in Gemeinschaft leben.

Frau Gabi Grün 
und die Clownbrüder

  Paola Traverso

Buch  ORIGINAL 

978-88-530-1790-1 32 S.

freies audio download

Jeden Morgen fliegen die 
kleinen Vögel durch den Wald 
und wecken die Tiere. Eines 
Tages erscheint eine große 
braune Eule. Sie möchte mit 
den kleinen Vögeln zusammen 
sein, aber die wollen sie nicht. 
Sie ist zu groß und hässlich 
und kann nicht singen. Doch 
als es Nacht wird und der Wald 
ruhig und dunkel ist, beginnt die 
Eule ihr wunderschönes Lied 
anzustimmen ...

Das Eulenlied
  Paola Traverso

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 5

Niveau 1

leichtzulesen
Niveau

2

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1790-1-E

freies audio 
download@

Das Eulenlied
Paola Traverso

D
as E

ulenlied

Jeden Morgen fliegen die kleinen Vögel durch den Wald und 
wecken die Tiere. Eines Tages erscheint eine große braune 
Eule. Sie möchte mit den kleinen Vögeln zusammen sein, aber 
die wollen sie nicht. Sie ist zu groß und hässlich und kann nicht 
singen. Doch als es Nacht wird und der Wald ruhig und dunkel ist, 
beginnt die Eule ihr wunderschönes Lied anzustimmen …

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 705

CIDEB

ISBN 978-88-530-1790-1

Das EulEnliED

Paola Traverso

Bearbeitet von Martina Knoth
Illustriert von alida Massari

LL2_Eulenlied COP.indd   1 15/02/18   15:45

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

2

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1791-8-E

freies audio 
download@

Frau Gabi Grün 
und die Clownbrüder

Bearbeitet von Martina Knoth
Illustriert von Daniele Fabbri

Paola Traverso

Frau G
ab

i G
rün und

 d
ie C

low
nb

rüd
er

Die vier kleinen Clownfische lieben es einfach zu schwimmen und 
zu spielen. Allerdings haben sie Angst vor drei wirklich großen 
bösen Fischen! Aber Hilfe kommt von Gabi Grün. Diese reizende 
Geschichte zeigt uns auch, wie viel besser das Leben ist, wenn 
wir in Gemeinschaft leben.

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 775

CIDEB

ISBN 978-88-530-1791-8

DIE CLOW
NBRÜDER

Paola Traverso

FRAU GABI GRÜN UND 

LL2_Gabi Grun COP.indd   1 15/02/18   15:45

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

2

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1792-5-E

freies audio 
download@

Henni Penni 
Emily Flynn

H
enni P

enni 

Als eine große Eichel Henni Pennis Kopf trifft, glaubt sie, dass der 
Himmel herunterfällt. Sie läuft, um es dem König zu berichten. 
Auf dem Weg begegnet sie Hahni Ricki, Enti Quaki und anderen 
tierischen Freunden. Alle ziehen mit ihr weiter, aber ein Fuchs 
wartet auf sie …

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 660

CIDEB

ISBN 978-88-530-1792-5

HEnni PEnni 

Em
ily Flynn

Bearbeitet von Martina Knoth
Illustriert von Franco Grazioli

LL2_Herri Penni COP.indd   1 15/02/18   15:46

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

2

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1793-2-E

freies audio 
download@

Mogli 
lernt schwimmen

Bearbeitet von Martina Knoth
Illustriert von Alfredo Belli

Ruth Hobart

M
ogli lernt schw

im
m

en

Als Mogli dem Tiger Shir Khan begegnet und nicht in der Lage 
ist, ohne Hilfe durch den Fluss zu entkommen, versteht er, dass 
er schwimmen lernen muss. Dank der lieben Unterstützung durch 
seine Freunde Balu, Baghira, Hathi und die anderen entdeckt 
Mogli, dass schwimmen gar nicht so schwierig ist!

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 565

CIDEB

ISBN 978-88-530-1793-2

M
OGLI  

Ruth Hobart

LERNT SCHW
IM

M
EN

LL2_Mogli COP.indd   1 15/02/18   15:46

Cat_TEDESCO_001_032.indd   11 15/11/18   13:40



12

NIVEAU: ZWEILEICHTZULESEN

Buch  ORIGINAL 

978-88-530-1797-0 32 S.

freies audio download

Die arme kleine Grete und ihre 
Mutter haben sehr wenig zu 
essen, aber eines Tages schenkt 
ihnen eine freundliche alte Frau 
einen Zaubertopf. Dieser kocht 
ganz viel leckere Suppe jedes 
mal, wenn sie den Zauberspruch 
sagen! Aber eines Tages vergisst 
Gretes Mutter den Zauberspruch, 
um den Topf zu stoppen, und er 
kocht und kocht und kocht ...

Der Zaubertopf
  Emily Flynn

Buch  ORIGINAL 

978-88-530-1796-3 32 S.

freies audio download

Lehrer sind oft ziemlich 
seltsame Menschen, besonders 
Deutschlehrer! Sie wiederholen 
immer dieselben Wörter und 
sagen den Kindern, komische 
Dinge zu sprechen und zu tun. 
Dieser Lehrer ist allerdings nicht 
nur ein bisschen seltsam – er ist 
wirklich verrückt!

Der verrückte Lehrer
  Cristina Ivaldi

Buch  KLASSIKER 

978-88-530-1795-6 32 S.

freies audio download

Ein aufgewecktes kleines 
Mädchen begegnet auf dem Weg 
zu seiner Großmutter im Wald 
einem altväterlichen Wolf! Aber 
die Geschichte endet gut. Der 
Wolf ängstigt sich so sehr, dass 
er davonläuft, und Rotkäppchen, 
die Großmutter und ein 
Holzfäller halten zusammen ein 
Teekränzchen.

Rotkäppchen
Bearbeitet von R. Hobart und  
M. Knoth

Buch  KLASSIKER 

978-88-530-1794-9 32 S.

freies audio download

Eine Hexe nimmt Rapunzel 
ihren Eltern weg, als sie noch 
ein kleines Kind ist. Rapunzel 
wächst und die Hexe schließt 
sie in einen Turm ein! Doch die 
Geschichte hat ein glückliches 
Ende: Rapunzel sieht ihre Eltern 
wieder und heiratet einen 
Prinzen!

Rapunzel
Bearbeitet von R. Hobart und 
M. Knoth

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

2

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1797-0-E

freies audio 
download@

Der Zaubertopf 
Bearbeitet von Martina Knoth

Illustriert von Guido Drago

Emily Flynn

D
er Z

aub
ertop

f 

Die arme kleine Grete und ihre Mutter haben sehr wenig zu essen, 
aber eines Tages schenkt ihnen eine freundliche alte Frau einen 
Zaubertopf. Dieser kocht ganz viel leckere Suppe jedes mal, wenn 
sie den Zauberspruch sagen! Aber eines Tages vergisst Gretes 
Mutter den Zauberspruch, um den Topf zu stoppen, und er kocht 
und kocht und kocht …

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 685

CIDEB

ISBN 978-88-530-1797-0

DEr ZaubErtopF 

Em
ily Flynn

LL2_Zaubertopf COP.indd   1 15/02/18   15:48

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

2

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1795-6-E

freies audio 
download@

Rotkäppchen

R
otkäp

p
chen

Ein aufgewecktes kleines Mädchen begegnet auf dem Weg zu 
seiner Großmutter im Wald einem altväterlichen Wolf! Aber die 
Geschichte endet gut. Der Wolf ängstigt sich so sehr, dass er 
davonläuft, und Rotkäppchen, die Großmutter und ein Holzfäller 
halten zusammen ein Teekränzchen.

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 650

CIDEB

ISBN 978-88-530-1795-6

ROTKÄPPCHEN

Bearbeitet von Ruth Hobart und Martina Knoth
Illustriert von Marina Marcolin

LL2_Rotkappchen COP.indd   1 15/02/18   15:47

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

2

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1796-3-E

freies audio 
download@

Der verrückte 
Lehrer

Cristina Ivaldi

D
er verrückte Lehrer

Lehrer sind oft ziemlich seltsame Menschen, besonders 
Deutschlehrer! Sie wiederholen immer dieselben Wörter und 
sagen den Kindern, komische Dinge zu sprechen und zu tun. 
Dieser Lehrer ist allerdings nicht nur ein bisschen seltsam – er ist 
wirklich verrückt!

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 650

CIDEB

ISBN 978-88-530-1796-3

DER VERRÜCKTE LEHRER

Cristina Ivaldi

Bearbeitet von Martina Knoth
Illustriert von Massimo Sardi

total
verrÜckt!

LL2_Verruckte Lehrer COP.indd   1 15/02/18   15:48

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

2

freies audio 
download@

Rapunzel

R
ap

unzel

Eine Hexe nimmt Rapunzel ihren Eltern weg, als sie noch ein 
kleines Kind ist. Rapunzel wächst und die Hexe schließt sie in 
einen Turm ein! Doch die Geschichte hat ein glückliches Ende: 
Rapunzel sieht ihre Eltern wieder und heiratet einen Prinzen!

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 705

Bearbeitet von Ruth Hobart und Martina Knoth
Illustriert von Alida Massari

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

CIDEB

ISBN 978-88-530-1794-9

RApunzel

ISBN 978-88-530-1794-9-e

LL2_Rapunzel COP.indd   1 15/02/18   15:47

Cat_TEDESCO_001_032.indd   12 15/11/18   13:41



13

LEICHTZULESEN NIVEAU: DREI

NEU! NEU!

Buch  KLASSIKER 

978-88-530-1905-9 32 S.

freies audio download

Ein Esel beschließt, seinen 
Besitzer zu verlassen und in die 
Musikstadt Bremen zu ziehen. 
Unterwegs gesellen sich andere 
Tiere hinzu: ein Hund, eine Katze 
und ein Hahn. Alle wollen nach 
Bremen gehen und Musikanten 
werden. Es ist Nacht, der Weg ist 
lang und die vier sind hungrig ....

Die Bremer 
Stadtmusikanten
Bearbeitet von P. Traverso und  
M. Knoth

Buch  KLASSIKER 

978-88-530-1903-5 32 S.

freies audio download

Armes Aschenputtel! Es muss 
sämtliche Hausarbeiten 
verrichten und seine Schwestern 
werden es nicht einmal auf den 
Ball im Königspalast mitnehmen! 
Dank einer guten Fee – nicht 
zu vergessen seine Tierchen! – 
kommt es aber dann doch auf 
den Ball. Dort verliebt sich der 
Prinz in Aschenputtel, aber es 
muss plötzlich gehen. Werden sie 
sich wieder begegnen?

Aschenputtel
Bearbeitet von R. Hobart und  
M. Knoth

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

3

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

@

Die Bremer  
Stadtmusikanten

Bearbeitet von Paola Traverso und Martina Knoth
Illustriert von Rossella Trionfetti

D
ie B

rem
er S

tad
tm

usikantenEin Esel beschließt, seinen Besitzer zu verlassen und in die 
Musikstadt Bremen zu ziehen. Unterwegs gesellen sich andere 
Tiere hinzu: ein Hund, eine Katze und ein Hahn. Alle wollen nach 
Bremen gehen und Musikanten werden. Es ist Nacht, der Weg ist 
lang und die vier sind hungrig ...

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 850

CIDEB

ISBN 978-88-530-1905-9-E

STADTM
USIKANTEN

DIE BREM
ER 

ISBN 978-88-530-1905-9-E

Kostenloses Hörbuch

LL3_Die Bremer Stadtmusikanten COP.indd   1 31/10/18   12:45

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

3

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

ISBN 978-88-530-1903-5-E

Aschenputtel
Bearbeitet von Ruth Hobart und Martina Knoth

Illustriert von Giovanni Manna

A
schenp

uttel

Armes Aschenputtel! Es muss sämtliche Hausarbeiten verrichten 
und seine Schwestern werden es nicht einmal auf den Ball 
im Königspalast mitnehmen! Dank einer guten Fee – nicht zu 
vergessen seine Tierchen! – kommt es aber dann doch auf den 
Ball. Dort verliebt sich der Prinz in Aschenputtel, aber es muss 
plötzlich gehen. Werden sie sich wieder begegnen?

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 850

CIDEB

ISBN 978-88-530-1903-5-E

ASCHENPUTTEL

 

Kostenloses Hörbuch

LL3_Aschenputtel COP.indd   1 30/10/18   18:00

Cat_TEDESCO_001_032.indd   13 15/11/18   13:41



LEICHTZULESEN NIVEAU: DREI

14

NEU!NEU!NEU!

Die kleine Meerjungfrau wohnt in 
einem wunderschönen Zauberort 
auf dem Meeresgrund, aber 
sie möchte sehen, wie die Welt 
aussieht. Als sie ihr einen Besuch 
abstattet, verliebt sie sich in 
einen Prinzen. Was wird die 
kleine Meerjungfrau tun müssen, 
um in der Welt mit dem Mann 
leben zu können, den sie liebt?

Die kleine 
Meerjungfrau
Bearbeitet von J. Percival und 
M. Knoth

Buch  KLASSIKER 

978-88-530-1907-3 32 S.

freies audio download

Peters Großvater warnt den 
Jungen davor, in den Wald zu 
gehen: Es ist noch Winter und 
die Wölfe sind hungrig! Peter 
hört aber natürlich nicht auf 
den Rat ... Diese Fassung des 
sehr beliebten russischen 
Märchens endet auf eine Weise, 
die alle Leserinnen und Leser 
überraschen und entzücken 
wird!

Peter und der Wolf
Bearbeitet von R. Hobart und 
M. Knoth

Buch  KLASSIKER 

978-88-530-1906-6 32 S.

freies audio download

Schneewittchens Leben ist in 
Gefahr, als sein Vater wieder 
heiratet und dessen neue 
Ehefrau, Königin Bella, furchtbar 
eifersüchtig auf Schneewittchens 
Schönheit wird. Der Plan von 
Königin Bella scheitert aber 
und Schneewittchen findet 
Unterschlupf in dem Häuschen 
der sieben Zwerge. 

Schneewittchen 
und die sieben Zwerge
Bearbeitet von C.E. White und 
M. Knoth

Buch  KLASSIKER 

978-88-530-1904-2 32 S.

freies audio download

Niveau 4

Niveau 3

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 5

leichtzulesen
Niveau

3

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten 
von Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2,  
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, 
n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

@

Schneewittchen und 
die sieben Zwerge

Bearbeitet von Catherine E. White und Martina Knoth
Illustriert von Alida Massari

S
chneew

ittchen und
 d

ie sieb
en Z

w
erge

Schneewittchens Leben ist in Gefahr, als sein Vater wieder heiratet 
und dessen neue Ehefrau, Königin Bella, furchtbar eifersüchtig 
auf Schneewittchens Schönheit wird. Der Plan von Königin Bella 
scheitert aber und Schneewittchen findet Unterschlupf in dem 
Häuschen der sieben Zwerge. 

 Wunderschöne Zeichnungen beflügeln die Fantasie und 
erleichtern das Verständnis.

 Die einfache Sprache mit vielen Wiederholungen führt die 
Kinder schnell dazu, die Geschichte zu behalten.

 Mit Spielen und Sprachaktivitäten wird Deutsch zum 
Vergnügen.

 Ein Bildlexikon hilft beim Erlernen der Wörter.

 Die Audio-Datei ist frei herunterzuladen unter:  
blackcat-cideb.com

WÖRTER: 1,200

CIDEB

ISBN 978-88-530-1904-2-E

DIE SIEBEN ZW
ERGE

SCHNEEW
ITTCHEN UND 

ISBN 978-88-530-1904-2-E

Kostenloses Hörbuch

LL3_Schneewittchen Zwerge COP.indd   1 30/10/18   18:09

Cat_TEDESCO_001_032.indd   14 15/11/18   13:41



Cat_TEDESCO_001_032.indd   15 15/11/18   13:41



16

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: EINS / A1

Patrick geht mit Susan, seiner 
amerikanischen Freundin, ins 
Museum. Er will zum letzten Mal 
eine Sammlung von Marionetten 
sehen. Aber der Junge entdeckt 
etwas Komisches an seiner 
Lieblingsmarionette, etwas 
was mit einem gestohlenen 
Diamanten zu tun hat.
Dossiers:
Hamburg; Hamburger 
Spezialitäten; Die Geschichte 
Hamburgs; Sylt, die magische 
Insel

Diebstahl in Hamburg
  Sabine Werner

KRIMI

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-1430-6 80 S.

Auch als eBook  FIT 1 

Erich ist nicht aus der Schule 
zurückgekommen. Wo ist er? 
Ist er ausgerissen? Wurde er 
entführt? Erichs Eltern sind sehr 
besorgt; aber Kommissar Gandolf 
löst den Fall auf seine Weise. 
Dossiers:
Frankfurt – Ein Stadtrundgang; 
Berühmte Detektive

Erich ist 
verschwunden

 � R. Böttcher, S. Lang,  
S. Czarnecki

KRIMI

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-1112-1 64 S.

 FIT 1 

Der fünfzehnjährige Jan lebt in 
Berlin, sein größtes Hobby ist die 
Ägyptologie. Als das Ägyptische 
Museum in Berlin eine neue 
Mumie präsentiert, macht er sich 
natürlich sofort auf den Weg ins 
Museum. Auf dem Sarkophag des 
Generals Thoukanis entdeckt er 
geheimnisvolle Hieroglyphen. Ein 
spannendes Abenteuer beginnt!
Dossiers:
Ramses II. und die Israeliten; 
Der Fluch des Pharaos; 
Eine virtuelle Reise durch 
Ägypten

Der Fluch der Mumie
 � R. Böttcher, S. Lang,  

S. Czarnecki

KRIMI

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-1218-0 80 S.

 FIT 1 

„Gott kann es, und ich, Viktor 
Frankenstein… ich kann es 
auch. Was tot ist, erwecke ich 
zum Leben!“ Nach jahrelangen 
Experimenten hat er es 
geschafft. Seine Kreatur steht 
vor ihm. „Du bist mein Vater“, 
sagt das Monster. Und Viktor 
bekommt Angst… 
Dossiers:
Mary Shelley; Frankenstein im 
Film; Monster in Büchern und 
Filmen; Die Orte der Handlung

Frankenstein
  Mary Shelley

Bearbeitet von S. Werner

FANTASTISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0628-8 80 S.

Cat_TEDESCO_001_032.indd   16 15/11/18   13:41



17

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: EINS / A1

Eigentlich studiert Heinrich seit 
einem Jahr in der Stadt. Doch 
wenn er am Wochenende seine 
Eltern auf dem Land besucht, 
schaut er immer auch bei seinem 
alten Freund und Nachbarn, 
Herrn Bart, vorbei. Herr Bart hat 
früher selbst als Chemiker in 
der Stadt gearbeitet. Doch als 
Heinrich an diesem Samstag 
an Herrn Barts Haustür klingelt, 
macht niemand auf. Hat man 
seinen Freund entführt? 
Dossiers:
Der Freistaat Bayern; 
Bayerische Spezialitäten

Das geheime Rezept
  Sabine Werner

KRIMI

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-1219-7 80 S.

  FIT 1 

Valentina ist ein hübsches, 
intelligentes Mädchen, aber 
kein typischer Teenager. Sie ist 
nicht an Klamotten interessiert: 
ihre große Leidenschaft ist 
Fotografie. Oft sitzt sie in ihrem 
Lieblingscafé in Wien und 
fotografiert die Passanten auf 
der Straße. Die Fotos postet 
sie dann auf ihren Blog und 
schreibt Geschichten dazu. 
Eines Tages fotografiert sie einen 
mysteriösen Mann ... 
Dossiers:
Österreichische Künstler; 
Wien – Ein Stadtrundgang

Das geheimnisvolle 
Foto

  Stefan Czarnecki

KRIMI

Buch + CD + App   ORIGINAL 

978-88-530-1523-5 64 S.

App eReaders  

Allein im Wald. Im Hexenhaus.  
In einem fremden Land, wo der 
Backofen spricht. Arm auf einer 
fremden Burg. Wie kommen wir 
wieder nach Hause? Wir müssen 
nur klug sein, fleißig und gut. Wir 
müssen Bescheidenheit lernen. 
In Schneewittchen, Hänsel und 
Gretel, Frau Holle und König 
Drosselbart können wir das 
lernen.
Dossiers:
Märchenparks; Romantik;  
Durch Deutschland mit den 
Gebrüdern Grimm

Von Hexen 
und Prinzessinnen

  Gebrüder Grimm
Bearbeitet von A. Seiffarth

MÄRCHEN

Buch + CD + App + 
DeA LINK  KLASSIKER 

978-88-530-1722-2 80 S.

App eReaders  FIT 1 

Das Leben des jungen Klaus 
ändert sich plötzlich, als die 
Ritter seine Familie töten. Lies in 
diesem spannenden Buch,  
wie er zum gefährlichen Piraten  
wird: der Pirat Störtebeker,  
eine Legende der Nordsee. 
Ein „romantischer“  
Pirat, der seine Jugendliebe, 
Trebele, nie vergessen wird. 
Dossiers:
Störtebeker; Die Hanse; Piraten

Die Legende des 
Piraten Störtebeker

  Sabine Werner

FANTASTISCHE ABENTEUER

Lösungsschlüssel herunterladbar unter  
blackcat-cideb.com

ISBN 978-88-530-1559-4-E

Buch + CD  € 8,90

ISBN 978-88-530-1642-3

N
iv

e
a
u

 E
in

s
  A

1
A

1

ISBN 978-88-530-1642-3

CIDEB

Sabine W
erner

Sabine W
erner

Exemplare mit abgetrennter Ecke 
sind unverkäufliche Muster, nur zur 
Ansicht (Verkauf oder andere Arten von 
Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2, 
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 
26/10/72, n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

D
ie Legende des Piraten Störtebeker

Die LegenDe DeS Piraten StörteBeker

 Niveau 1	 GER A1
 Niveau 2	 GER A2
 Niveau 3	 GER B1
 Niveau 4	 GER B2

Wörter: 4.980

Die Legende des 
Piraten Störtebeker

Sabine Werner

Die Legende des 
Piraten StörtebekerDas Leben des jungen Klaus ändert sich plötzlich, als die Ritter 

seine Familie töten. Lies in diesem spannenden Buch, wie er zum 
gefährlichen Piraten wird: der Pirat Störtebeker, eine Legende der 
Nordsee. 
Ein „romantischer“ Pirat, der seine Jugendliebe Trebele nie vergessen 
wird.

In diesem Buch:
• Übungen zu Textverständnis, Wortschatz und Grammatik
• Dossiers: Störtebeker; Die Hanse; Piraten; Zum Kino: Der Robin Hood 

der Meere
• Vollständige Audioaufnahme des Textes

CD audio

Die Anleitung 
zum kostenlosen 
Herunterladen der App 
findest du im Buch.

Stortebecker COPERTINA.indd   1 21/11/16   16:38

Buch + CD + App + 
DeA LINK  ORIGINAL 

978-88-530-1642-3 80 S.

App eReaders  FIT 1 

Cat_TEDESCO_001_032.indd   17 15/11/18   13:41



18

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: EINS / A1

Nürnberg, XIX. Jahrhundert.  
An Heiligabend bringt Onkel 
Drosselmeyer allen Geschenke. 
Clara bekommt ein ganz 
besonderes, einen Nussknacker. 
Während der Nacht werden die 
Spielsachen lebendig, und Clara 
entdeckt, dass der Nussknacker  
viel mehr ist als nur ein 
Spielzeug. Es fehlt nicht an 
Überraschungen ...
Dossiers:
Hoffmann und Tschaikowski;  
Die Stadt Nürnberg;  
Das Erzgebirge

Der Nussknacker
  E.T.A. Hoffmann

MÄRCHEN

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0981-4 64 S.

  

Sein Leben gefällt Michael nicht. 
Nur eins interessiert ihn wirklich: 
die Musik. In seiner Freizeit spielt 
er pausenlos auf seiner E-Gitarre.  
Als ihn eines Abends ein Junge 
fragt, ob er nicht in seiner Band 
mitspielen möchte, ist er Feuer 
und Flamme. Und in der  
Band singt Julia, ein schönes  
Mädchen ... 
Ein musikalisches Abenteuer 
beginnt hier und das Leben, von 
dem er immer geträumt hat. 
Dossiers:
Berlin; Die Berufschulen

Eine spezielle Band
  Sabine Werner

ABENTEUER

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-0979-1 80 S.

Auch als eBook  FIT 1 

Michael ist ein hübscher Junge, 
aber vielleicht zu intellektuell 
für die Mädchen seines Alters. 
Deshalb hat er auch keine 
Freundin und keine Chance mit 
der schönen Eva auszugehen. 
Aber als ihr Hund verschwindet, 
kann er etwas tun, um ihre Gunst 
zu gewinnen: ihr helfen ihren 
Hund wiederzufinden.
Dossiers:
Heidelberg, Baden-Württemberg;  
Parks und Spaß

Auf der Suche 
nach Toby

  Sabine Werner

ABENTEUER

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-1337-8 64 S.

  FIT 1 

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-7754-965-5 80 S.

Auch als eBook  FIT 1 

Die Nachbarin ist tot. Hat ihr 
Mann sie umgebracht? Der 
fünfzehnjährige Georg ist ihm 
auf der Spur. Spannung und 
dramatischer Schlusseffekt  
sind garantiert. 
Dossiers:
Freiburg

Die Nachbarn
 � Cinzia Medaglia,  

Achim Seiffarth

KRIMI

Cat_TEDESCO_001_032.indd   18 15/11/18   13:41



19

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: ZWEI / A2

NEU!

Er reitet auf einer Kanonenkugel, 
er zieht sich am eigenen Zopf 
aus dem Sumpf, verdient alle 
Schätze des Sultans und verliert 
wieder alles… Die Abenteuer des 
Lügenbarons sind immer lustig 
und verblüffend.
Dossiers:
Baron von Münchhausen; 
Deutsche in Russland; 
Lügengeschichten 
Seemannsgarn; Jägerlatein, 
Urban Legends

Die Abenteuer des 
Barons von 
Münchhausen
Bearbeitet von A. Seiffarth

FANTASTISCHE ABENTEUER

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-1220-3 96 S.

  FIT 2 

Thomas, Dakarai und Karl leben 
in Lübeck. Eines Tages gehen die 
drei zum alten Hafen. Hier finden 
sie, versteckt, einen Sack mit 
vielen Juwelen. Sind die Juwelen 
echt? Wer hat sie hiergelassen? 
Und warum? Die Freunde suchen 
nach Antworten. Aber das ist 
gefährlich ...
Dossiers:
Die Ostseeküste; Thomas Mann; 
Immigration in Deutschland

Abenteuer 
in Lübeck

  Jürgen Schmitt

ABENTEUER

Kostenloses Hörbuch€ 8,90

ISBN 978-88-530-1846-5

A
2

Jürgen Schm
itt

Exemplare mit abgetrennter Ecke 
sind unverkäufliche Muster, nur zur 
Ansicht (Verkauf oder andere Arten von 
Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2, 
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 
26/10/72, n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

A
benteuer  in Lübeck

Lösungsschlüssel herunterladbar unter  
blackcat-cideb.com

Jürgen Schm
itt

 Niveau 1	 GER	 A1
 Niveau 2	 GER A2
 Niveau 3	 GER B1
 Niveau 4	 GER B2

Wörter: 5.050

Abenteuer
in Lübeck

Jürgen Schmitt

Abenteuer  
in Lübeck

CIDEB

ISBN 978-88-530-1846-5

ABENTEUER IN LÜBECK

Thomas, Dakarai und Karl leben in Lübeck. Eines Tages gehen die drei 
zum alten Hafen. Hier finden sie, versteckt, einen Sack mit vielen 
Juwelen. Sind die Juwelen wahr? Wer hat sie hier gelassen? Und 
warum? Die Freunde suchen nach Antworten. Aber das ist gefährlich…

In diesem Buch:
• Übungen zu Textverständnis, Wortschatz und Grammatik
• Dossiers: Die Ostseeküste; Thomas Mann; Immigration in 

Deutschland
• Vollständige Audioaufnahme des Textes

Die Anleitung 
zum kostenlosen 
Herunterladen der App 
findest du im Buch.

N
iv

e
a
u

 Z
w

e
i  A

2

Abenteuer_in_Lubeck_COVER_LOGOOK.indd   1 23/10/18   10:12

Buch  + App + 
DeA LINK  ORIGINAL 

978-88-530-1846-5    80 S.

App eReaders  FIT 2 

Wer war Albert Einstein? 
Seine Relativitätstheorie 
revolutionierte die Physik. 
Er machte Weltpolitik und  
kämpfte für den Frieden.  
Er war Liebling der Medien und 
berühmt wie ein Popstar. 
Einsteins Biografie: einfach, 
aber spannend erzählt. Von der 
Kindheit in Deutschland bis zur 
Emigration in die USA.
Dossiers:
Ulm und Baden-Württemberg; 
Genies; 
Frauen in der Wissenschaft

Albert Einstein
  Sabine Werner

BIOGRAFIE

Buch + CD  ORIGINAL 
978-88-530-0485-7 96 S.

  FIT 2 

Zwei der berühmtesten 
deutschen Märchen in 
vereinfachter Form nacherzählt 
mit Verständnisaufgaben 
sowie Grammatik- und 
Wortschatzübungen. Der Leser 
wird mit der Struktur des 
Märchens vertraut gemacht 
und dazu angeregt, selbst ein 
Märchen zu schreiben. 
Dossiers:
Zur Geschichte des Gestiefelten  
Katers und des Tapferen  
Schneiderleins

Der Gestiefelte 
Kater – Das Tapfere 
Schneiderlein

  Gebrüder Grimm
Bearbeitet von A. Müller
MÄRCHEN

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-7754-962-4 96 S.

  FIT 2 

Cat_TEDESCO_001_032.indd   19 15/11/18   13:41



20

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: ZWEI / A2

Valeria ist eine schöne und 
intelligente Teenager, aber sie hat 
keine Freunde. Die Leute sagen, 
dass seltsame Dinge in Valerias 
Haus passieren, und dass ihre 
Mutter eine Hexe ist. Als Markus 
an ihr jedoch Interesse zeigt, 
scheint sich das Blatt zu wenden. 
Aber was ist das Geheimnis, 
das sich in diesem Haus an den 
Klippen verbirgt?
Dossiers:
Die berühmtesten 
liebesgeschichten aller Zeiten; 
Die Städte in Schleswig-Holstein; 
Buddenbrooks

Das Haus 
an den Klippen

  Achim Seiffarth
Bearbeitet von S. Czarnecki

LIEBESGESCHICHTE

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-1429-0 80 S.

Auch als eBook  

1829. Ein unbekannter Junge 
taucht plötzlich in Nürnberg auf, 
nachdem er 17 Jahre in einem 
dunklen Gefängnis versteckt 
worden war. Wer hielt ihn 
gefangen? Warum?
Dossiers:
Nürnberg; Ansbach

Kaspar Hauser
  Anselm Ritter von Feuerbach 

Bearbeitet von A. Seiffarth

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-7754-991-4 96 S.

  FIT 2 

Der arme Schneider Wenzel 
Strapinsky kommt müde und 
hungrig nach Seldwyla. Er hat 
kein Geld, aber die Leute im Dorf 
denken, er wäre ein Graf und 
geben ihm alles, was er braucht. 
Und die Tochter des Amtmanns 
schenkt ihm ihre Liebe. Bald 
sollen sie heiraten. Was soll der 
arme Schneider tun? Soll er alles 
sagen? Soll er weiter den Grafen 
spielen? 
Dossiers:
Die Schweiz: Heimat für viele; 
Der bürgerliche Realismus

Kleider machen Leute
  Gottfried Keller

Bearbeitet von A. Seiffarth

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-1113-8 96 S.

  

Lena ist eine typische 
Teenagerin, die zur Schule geht 
und gerne mit ihren Freunden 
zusammen ist. Ihre Eltern  
sind geschieden: sie lebt eine 
Woche bei ihrer Mutter und 
eine Woche bei ihrem Vater. 
Alle zwei Wochen verbringt sie 
einen langweiligen Sonntag bei 
ihren Großeltern. Eines Tages 
bekommt sie eine komische 
Freundschaftsanfrage ...
Dossiers:
Aachen, die Kur- und Kaiserstadt; 
Musik-Kalender; Das 
Schokoladenmuseum in Köln

Lena geht ins Netz
  R. Böttcher, T. Cignatta

ABENTEUER

Buch + CD + App  ORIGINAL 

978-88-530-1558-7 96 S.

App eReaders  FIT 2 

Cat_TEDESCO_001_032.indd   20 15/11/18   13:41



21

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: ZWEI / A2

Die märchenhafte Liebe 
zwischen einem heldenhaften 
Ritter und einer schönen 
Prinzessin, die mysteriöse, 
grausame Liebe eines 
Magnetiseurs zu einem jungen 
Mädchen, die unerfüllbare Liebe 
eines Studenten, Liebe, die zum 
Wahnsinn führt.  
Vier Liebesgeschichten aus der 
deutschen Tradition.
Dossiers:
Wer schreibt hier?; 
Liebesgeschichten; 
Geheimnisvolle Liebe;  
Jugendliebe, süße Mädels

Liebesgeschichten
 � L. Tieck, E.T.A. Hoffmann, 

T. Storm, A. Schnitzler
Bearbeitet von A. Seiffarth

ERZÄHLUNGEN

Buch + CD

L. Tieck, E.T.A. Hoffmann, 
Th. Storm, A. Schnitzler

Liebesgeschichten

Lieb
esg

eschichten

Liebesgeschichten
Die märchenhafte Liebe zwischen einem heldenhaften Ritter und 
einer schönen Königstochter, die geheimnisvolle und grausame 
Liebe eines Magnetiseurs zu einem jungen Mädchen, die unmögliche 
Liebe zwischen einem Studenten und einem Mädchen aus dem Volk, 
die Liebe, die zum Wahnsinn führt. Vier Liebesgeschichten aus der 
deutschen Tradition, die ganz selten ein Happy End haben.

In diesem Buch kann man finden:
• Übungen zu Textverständnis, Wortschatz und Grammatik
• Text auf CD
• Dossiers: Wer schreibt hier?; Liebesgeschichten; Geheimnisvolle 

Liebe; Jugendliebe, süße Mädels
• Abschlusstest

Tieck, Hoffm
ann, Storm

, Schnitzler

ISBN 978-88-530-1524-2

CIDEB

LIEBESgESCHICHTEn

ISBN 978-88-530-1524-2-E

C
ID

E
B CIDEB

 Niveau Eins  GER A1
 Niveau Zwei  GER A2
 Niveau Drei  GER B1
 Niveau Vier  GER B2

Exemplare mit abgetrennter Ecke sind unverkäufliche 
Muster, nur zur Ansicht (Verkauf oder andere Arten von 
Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2, L. 633/1941).
Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 26/10/72, n. 633, art. 2, 3° 
c., lett. d.)  audioCD

N
iv

e
a
u

 Z
w

e
i  A

2

Im Buch findet ihr Informationen zum kostenlosen 
Abrufen digitaler Lerninhalte.

8.940 WÖRTER

LU2_Liebesgeschichten COP 1_18.indd   3 18/01/18   16:21

Buch + CD + App  KLASSIKER 

978-88-530-1524-2 96 S.

App eReaders  

Für die 17-jährige Karolin geht 
ein Traum in Erfüllung. Ein 
Ferienpraktikum im Grand Hotel 
du Lac am Bodensee. Luxus 
und Prominente, aber hinter den 
Kulissen tut sich etwas. Karolin 
ist in Lebensgefahr. 
Dossiers:
Voralberg und der Bodensee –  
Ein Virtueller Rundgang; 
Die berühmtesten Hotels der 
Welt

Mord im Grand Hotel
  Stefan Czarnecki

KRIMI

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-1338-5 80 S.

Auch als eBook  FIT 2 

Eine Tasche mit Goldmünzen 
ohne Ende. Aber dafür muss er 
seinen Schatten abgeben. Ganz 
einfach, oder? 
Als Peter Schlemihl den grauen 
Mann kennen lernt, kann 
er dieser Versuchung nicht 
widerstehen. Eine Entscheidung 
mit katastrophalen Folgen ...
Dossiers:
Der Doppelgänger; 
Peter Schlemihl in der Kunst

Peter Schlemihls 
wundersame 
Geschichte

  Adelbert von Chamisso
Bearbeitet von P. Caruzzo
FANTASTISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0174-0 112 S.

  FIT 2 

Ein junger Computerfan, der 
plötzlich seine Maus nicht 
mehr steuern kann und in 
ein fürchterliches Abenteuer 
hineingerissen wird.
Dossiers:
Computer und Jugendliche;  
Labyrinthe; 
Rettet das Butterbrot!

Die Rache  
des Computers

  R. Böttcher, R. Hinz, S. Lang

ABENTEUER

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-0148-1 96 S.

  FIT 2 

Cat_TEDESCO_001_032.indd   21 15/11/18   13:41



22

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: ZWEI / A2

Ein leichtes Leben hat Bach 
nicht. Er arbeitet als Organist in 
Kirchen, als Musiker an Höfen 
von Königen und Fürsten. 
Immer lernt er dazu: erst das 
norddeutsche Orgelspiel, dann 
französische und italienische 
Konzertmusik. In seinen 
Kompositionen bringt er all 
diese Stile zusammen, formt ein 
großes Werk, sein Werk. 
Dossiers:
Es ist eine schwere Zeit ...;
Das goldene Zeitalter der Musik – 
drei Komponisten;  
Land der Wunder – Thüringen

Die richtige Taste: 
Johann Sebastian 
Bach

  Achim Seiffarth

BIOGRAFIE

ISBN 978-88-530-1559-4-E

Buch + CD  € 8,90

ISBN 978-88-530-1643-0

N
iv

e
a
u

 Z
w

e
i  A

2
A

chim
 Seiffarth

A
2

Achim
 Seiffarth

Exemplare mit abgetrennter Ecke 
sind unverkäufliche Muster, nur zur 
Ansicht (Verkauf oder andere Arten von 
Handelsvertrieb sind verboten: art. 17, c. 2, 
L. 633/1941). Exkl. Mehrwertsteuer (D.P.R. 
26/10/72, n. 633, art. 2, 3° c., lett. d.)

D
ie richtige Taste: Johann Sebastian Bach

Lösungsschlüssel herunterladbar unter  
blackcat-cideb.com

 Niveau 1	 GER	 A1
 Niveau 2	 GER A2
 Niveau 3	 GER B1
 Niveau 4	 GER B2

Wörter: 6.100

Die richtige Taste: 
Johann Sebastian Bach

Achim Seiffarth

Die richtige Taste: 
Johann Sebastian Bach

CIDEB

ISBN 978-88-530-1643-0

JOHANN SEBASTIAN BACH

Ein leichtes Leben hat Bach nicht. Noch als er Kind ist, sterben 
seine Eltern. Für ein Studium an der Universität ist kein Geld da. Er 
arbeitet als Organist in Kirchen, als Musiker an Höfen von Königen 
und Fürsten. Er zieht von Stadt zu Stadt. Immer lernt er dazu: erst 
das norddeutsche Orgelspiel, dann französische und italienische 
Konzertmusik. In seinen Kompositionen bringt er all diese Stile 
zusammen, formt ein großes Werk, sein Werk.

In diesem Buch:
• Übungen zu Textverständnis, Wortschatz und Grammatik
• Dossiers:  Es ist eine schwere Zeit...;  

Das goldene Zeitalter der Musik – drei Komponisten; 
Land der Wunder – Thüringen

• Vollständige Audioaufnahme des Textes

CD audio

Die Anleitung 
zum kostenlosen 
Herunterladen der App 
findest du im Buch.

RT_Bach COVER.indd   1 21/11/16   16:41

Buch + CD + App + 
DeA LINK  ORIGINAL 

978-88-530-1643-0 80 S.

App eReaders  FIT 2 

Der launische Berggeist 
Rübezahl ist 999 Jahre unter der 
Erde geblieben, aber jetzt kommt 
er wieder in vielen Formen auf 
die Erde.  
Die Leute fürchten ihn, nur die 
Baronin nicht: „Es gibt keine 
Geister!“ Doch, wer wird wohl der 
mysteriöse Herr von Riesental 
sein, den sie auf ihrem Weg nach 
Karlsbad trifft? 
Dossiers:
Wer schreibt da über Geister?; 
Rübezahls Land: Das 
Riesengebirge; Elfen, Nixen und 
Kobolde

Rübezahl
  Achim Seiffarth

FANTASTISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD + App  ORIGINAL 

978-88-530-1559-4 96 S.

App eReaders  FIT 2 

Wer ist der geheimnisvolle Doktor 
B.? Auf dem Schiff von New York 
nach Buenos Aires erzählt er aus 
seinem Leben. Doktor B. ist ein 
freundliches Schachgenie. Seine 
letzten Monate waren nicht 
leicht. An Bord befindet sich auch 
der Schachweltmeister Mirko 
Czentovic, ein kalter Mensch. 
Schach ist für beide Männer 
besonders wichtig. Sie spielen 
gegeneinander, aber gewinnen 
ist nicht alles.
Dossiers:
Spiel der Könige; Wien bleibt 
Wien

Schachnovelle
  Stefan Zweig

Bearbeitet von A. de Jong

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD + App + 
DeA LINK  KLASSIKER 

978-88-530-1723-9 96 S.

App eReaders  FIT 2 

Sophie ist ein 12-jähriges 
Mädchen, als Hitler 1933 an die 
Regierung kommt. Am Anfang 
des Krieges versteht sie, was 
die neue Regierung eigentlich 
bedeutet: Gefängnis, Schmerz 
oder Tod für Oppositionelle und 
sie denkt, dass der einzige Weg 
das Bestreben nach Frieden ist. 
Und dazu will sie etwas tun!  
Sophie, ihr Bruder Hans und eine 
kleine Gruppe von Freunden 
vordern die Geschichte heraus.
Dossiers:
Wandervogel – Jugendbünde; 
Widerstand

Sophie Scholl –  
Die Weiße Rose

  Achim Seiffarth

BIOGRAFIE

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-1339-2 96 S.

  

Cat_TEDESCO_001_032.indd   22 15/11/18   13:41



23

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: ZWEI / A2

Für den 15-jährigen Peter gibt 
es nur eins: Skilaufen und 
Bergwandern. Doch eines Tages 
entdeckt er geheimnisvolle 
Spuren im Schnee. Ist etwa der 
Schneemensch zurückgekehrt? 
Und wer hinterlässt anonyme 
Briefe vor der Hütte der alten 
Eheleute Hans und Maria? Und 
warum benimmt sich Peters 
Freund Vinzenz so komisch? 
Dossiers:
Südtirol und das Schnalstal; 
Schneemenschen?; Gletscher;  
Die Schwabenkinder

Spuren im Schnee
  Christian Gellenbeck

KRIMI

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-0630-1 64 S.

  

Frauke ist 17 und geht auf 
ein Gymnasium in Berlin. Ihr 
Traumberuf: Journalistin. Ihr 
Lieblingshobby: Filmstars 
„jagen“. Da ist das Filmfestival 
Berlinale die richtige Adresse. 
Frauke will die berühmte 
Schauspielerin Nina Mayer 
interviewen. Doch da passieren 
einige geheimnisvolle Dinge… 
Eine spannende Geschichte 
rund um die Welt von Film und 
Fernsehen.
Dossiers:
Berlin, ganz kurz; Die Berlinale; 
Berlin Location; Der Oscar

Ein Star in Gefahr
  Dorothea Herrmann

KRIMI

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-0866-4 80 S.

  

Pedro ist 16 und kommt 
aus Kuba. Jetzt lebt er in 
Deutschland, und fühlt sich 
als Ausländer fremd in diesem 
Land. Ihm fehlen seine Heimat, 
seine Sprache, seine Freunde 
und vor allem ... der Fußball. 
Aber als Pedro beginnt, für seine 
Schulmannschaft zu spielen, 
ändert sich plötzlich alles. 
Eine spannende Erzählung zur 
Migrantenproblematik.
Dossiers:
Das Ruhrgebiet; Fußball in  
D-A-CH und Frauenfußball;  
WM 2006 

Tor ohne Grenzen
  Sabine Werner

SPORT/LIEBESGESCHICHTE

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-0592-2 96 S.

  

Die berühmte Geschichte von 
Tristan und Isolde in der Zeit 
von König Artus und seiner 
Tafelrunde. Isolde soll König 
Marke heiraten, doch als Tristan 
aus Versehen einen für König 
Marke gedachten Zaubertrank 
trinkt, nimmt das Schicksal 
seinen Lauf. Isolde und Tristan 
verlieben sich, aber ihre Liebe 
bleibt ungekrönt … 
Ein Klassiker der 
mittelalterlichen Literatur.
Dossiers:
Die Kelten; König Artus

Tristan und Isolde
Bearbeitet von J. Tschiesche

EPISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0870-1 80 S.

  

Cat_TEDESCO_001_032.indd   23 15/11/18   13:41



24

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: ZWEI / A2

Max und Lotte sind beide 
fünfzehn und leben in München.  
Sie sind Freunde und gehen 
durch dick und dünn.  
Eines Tages bekommt Max 
von einem Fremden einen 
mysteriösen Briefumschlag.  
Soll er ihn in den Müll werfen? 
Nein, Max und Lotte spielen 
Detektiv. Sie wissen nicht, 
welches Abenteuer sie erwartet.
Dossiers:
München;  Verkehr in München;  
Die Isar; Münchner Friedhöfe

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-0976-0 96 S.

   

Luca will Filmregisseur werden. 
Aber noch arbeitet er als 
„Mädchen für alles“ bei dem 
Fernsehsender CologneTV. 
Dort verliebt er sich in die 
TV-Assistentin Marion.  
Die beiden haben aber nicht mit 
der Eifersucht von Hupperz, dem 
Besitzer des Fernsehsenders, 
gerechnet. Luca und Marion 
müssen für ihre Liebe kämpfen 
… wie im Film!
Dossiers:
Köln

Wie im Film
  Friedhelm Strack

LIEBESGESCHICHTE

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-0827-5 80 S.

  

Die Geschichte des Schweizer 
Nationalhelden Wilhelm Tell 
wird aus der Sicht seines Sohns 
Walter erzählt. Vom legendären 
Apfelschuss bis zur Befreiung der 
Schweiz. Trotz einer einfachen, 
auch für Lerner mit Anfänger- 
kenntnissen geeigneten Sprache, 
bleibt der historische Kontext 
als Grundlage zu Schillers 
berühmtem Drama erhalten. 
Dossiers:
Die Schweiz gestern und heute; 
Friedrich Schiller

Wilhelm Tell
Bearbeitet von S. Werner

BIOGRAFIE

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0612-7 96 S.

  FIT 2 

Verfolgung in 
München

  Christian Gellenbeck

KRIMI

Cat_TEDESCO_001_032.indd   24 15/11/18   13:41



25

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: DREI / B1

Er arbeitet nicht gern. Lieber liegt 
er im Gras oder wandert durch 
die Welt, spielt auf der Geige 
und singt dazu. Sein Vater hat 
ihn von zu Hause fortgeschickt. 
Der Taugenichts arbeitet kurze 
Zeit in einem Schloss, aber das 
ist nichts für ihn. Unglücklich 
verliebt, macht er sich wieder 
auf den Weg. In Italien trifft er 
seltsame Menschen…
Dossiers:
Sehnsucht und Weltschmerz: 
typisch deutsch?; Das Wandern 
ist des Müllers Lust 

Aus dem Leben 
eines Taugenichts

  Joseph von Eichendorff
Bearbeitet von A. Seiffarth

ABENTEUER

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0872-5 112 S.

  

Die siebzehnjährige Effi heiratet 
den wesentlich älteren Baron 
Geert von Innstetten. In der 
kalten Provinzstadt Kessin, 
wo sie mit ihm lebt, kann sie 
sich nicht einleben. Während 
Innstetten vor allem an seine 
Karriere denkt, lernt sie den 
„Damenmann“ Major Crampas 
kennen.
Dossiers:
Preußen in der Bismarckzeit; 
Das Duell

Effi Briest
  Theodor Fontane

Bearbeitet von A. Seiffarth

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0895-4 144 S.

  

Da sucht jemand den Bahnhof, 
aber der Schutzmann rät ihm, es 
aufzugeben. Ein anderer kommt 
nach Hause und trifft dort zwei 
auf und ab springende Bälle 
vor, die ihm bei jeder Bewegung 
folgen. Ein dritter wird verhaftet, 
weil seine Schwester an ein 
Hoftor geklopft hat.
Dossiers:
Kafka 1883-1924; Kafka und sein 
Vater; Prag

Erzählungen
  Franz Kafka

Bearbeitet von A. Seiffarth

FANTASTISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-1221-0 96 S.

  

Eines Abends lädt er seine 
Freunde ein. Nach dem Essen 
steht er auf, hebt sein Glas, und 
sagt: „Liebe Freunde, heute 
Nacht kommt mich der Teufel 
holen…“ 
Jetzt verstehen sie endlich, 
woher er seine magischen, 
alchimistischen und 
medizinischen Tricks hatte.
Dossiers:
Der Wanderarzt kommt; 
Wittenberg – das „Rom der 
Protestanten“

Faust: das Volksbuch
  Achim Seiffarth

FANTASTISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0978-4 96 S.

  

Cat_TEDESCO_001_032.indd   25 15/11/18   13:42



26

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: DREI / B1

Es gibt einen Mörder in der Stadt 
der reichen Männer ersticht. 
Eines Nachts bringt ein junger  
Mann ein Kästchen zu Fräulein 
von Scuderi. Darin sind 
geheimnisvolle Schmuckstücke 
und ein Notizzettel. Was hat all 
das mit ihr zu tun? Und welches 
Geheimnis verbirgt Olivier? 
Dossiers:
E.T.A. Hoffman; Fräulein von 
Scuderi – wer ist das?; Paris-
Berlin: Faszination der Großstadt

Das Fräulein 
von Scuderi

  E.T.A. Hoffmann
Bearbeitet von A. Seiffarth

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-1340-8 96 S.

  

Das mit den beiden nicht alles 
in Ordnung war, hatte man sich 
schon gedacht. Aber als der 
junge Friedrich und sein Freund 
Johannes eines Nachts plötzlich 
fort gehen, denken alle, Friedrich 
habe den Juden Aaron ermordet, 
der tot im Wald gefunden wird. 
Zwanzig Jahre später kommt 
ein alt gewordener und kranker 
Mann ins Dorf und sagt, er sei 
Johannes. 
Dossiers:
Westfalen; Die Juden in 
Deutschland

Eine Geschichte 
aus Westfalen

  Annette von Droste-Hülshoff
Bearbeitet von A. Seiffarth

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0987-6 112 S.

Erhältlich solange 
der vorrat reicht  

Ein Mann steht in meinem 
Zimmer. Er gibt mir ein altes 
Buch. Ich schlage es auf. Was 
lese ich da? Von mir, von der 
Welt...? Ich verstehe nicht. Und 
wer ist dieser Mann? “Der Golem 
war das!”, sagen meine Freunde. 
Was geschieht hier in der 
Josefstadt? Und was geschieht 
mit mir? – Gustav Meyrinks 
Erfolgsroman Der Golem erzählt 
eine alte Legende neu.
Dossiers:
Wer war Gustav Meyrink?;  
Josefstadt;  
Mysterien und Geheimnisse

Der Golem
  Gustav Meyrink

Bearbeitet von A. Seiffarth

FANTASTISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-1432-0 96 S.

Auch als eBook

Cat_TEDESCO_001_032.indd   26 15/11/18   13:42



27

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: DREI / B1

NEU!

Berlin, 1940. Otto und Anna 
Quangel schreiben gefährliche 
Postkarten und legen sie in 
Häusern aus. So wollen sie die 
Deutschen wecken und warnen: 
Hitler ist zu lange an der Macht, 
der Krieg bedeutet das Ende 
Deutschlands. Mit diesem 
kleinen Widerstand riskiert das 
Paar sein Leben. Wird Kommissar 
Escherich die Kartenschreiber 
finden? Wer kann ihm helfen? 
Und wer hilft den Quangels?
Dossiers:
Hans Fallada; Berlin in der 
Nazizeit; Roman und Wahrheit

Jeder stirbt 
für sich allein 

  Hans Fallada 
Bearbeitet von A. de Jong

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + App + 
DeA LINK  KLASSIKER 

978-88-530-1845-8 128 S.

App eReaders

H. FALLADA Jeder stirbt für sich allein

AUF DEM BÜCHERREGAL NEBEN:

Ja, Anna versteht jetzt:  
In dieser Zeit kann auch  

Kleines etwas Großes sein. 

Cat_TEDESCO_001_032.indd   27 15/11/18   13:42



28

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: DREI / B1

Es gibt keine deutsche Kultur 
ohne Goethe. Und der Mann? 
Von seinem Schreiben, seinem 
Forschen und Suchen, von 
seinen vielen Lieben und seiner 
Freundschaft mit Schiller, von 
seinem Leben und Sterben 
erzählt dieses Buch.
Dossiers:
Ein Mann, viele Werke; 
Weimar, Faustisch streben; Die 
Literatur blüht im achtzehnten 
Jahrhundert

Johann Wolfgang 
Goethe

  Achim Seiffarth

BIOGRAFIE

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-1431-3 112 S.

Auch als eBook  

Diese berühmte Erzählung zur 
Zeit des heraufkommenden 
Nationalsozialismus hat nichts 
von ihrer Aktualität eingebüßt. 
Ein Lehrer, der schon lange 
keinen Spaß mehr an seinem 
Beruf hat. Schüler, die dem 
Lehrer feindlich gegenüber 
stehen. Da geschieht ein Mord. 
Wer ist der Täter? Und trägt der 
Lehrer nicht selbst auch ein 
wenig Schuld? 
Dossiers:
Der Volksempfänger; 
Nationalsozialismus und  
Austrofaschismus

Jugend ohne Gott
  Ödön von Horvàth

Bearbeitet von A. Seiffarth

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0980-7 96 S.

  

Eine Geschichte von Liebe und 
Treue, von Mord und Rache. 
Das berühmte 
mittelhochdeutsche Epos eines 
unbekannten Autors in einer 
vereinfachten, reich illustrierten 
Prosaversion für Deutschlerner. 
Ergänzende Texte und Fragen 
zu historischen, sprach-, 
literar- und musikhistorischen 
Gesichtspunkten fördern ein 
fachübergreifendes Arbeiten.
Dossiers:
Die Nibelungen in der Sprach-, 
Literatur- und Musikgeschichte

Die Nibelungen
Bearbeitet von A. Seiffarth

EPISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-7754-754-5 160 S.

  

Sein Vater war ein Ritter, und 
ist im Kampf gefallen. Parzivals 
Leben soll anders aussehen. 
Er wächst bei seiner Mutter 
auf, im Wald, wo er nichts von 
der Welt erfährt. Aber eines 
Tages trifft der Junge Ritter von 
König Artus’ Tafelrunde. „Das 
ist es“, denkt er, „ich will Ritter 
werden.“ Unvorbereitet reitet 
Parzival hinaus in die Welt. Nach 
zahlreichen Abenteuern erlangt 
er schließlich den Heiligen Gral.
Dossiers:
Ritter; Der Heilige Gral; Ritter im 
Film, Filme der Ritter

Parzival
  Wolfram von Eschenbach

Bearbeitet von A. Seiffarth

EPISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0622-6 128 S.

  

Cat_TEDESCO_001_032.indd   28 15/11/18   13:42



29

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: DREI / B1

Der Student Nathanael ist außer 
sich, denn er glaubt dem Mann 
wieder begegnet zu sein, der den 
Tod seines Vaters verschuldet 
hatte. Als Nathanael sich in die 
bildschöne Olimpia verliebt, 
scheint alles vergessen, bis...
Dossiers:
Von der Alchimie zur 
Genforschung; 
Die Gothic Novel

Der Sandmann
  E.T.A. Hoffmann

Bearbeitet von A. Seiffarth

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0930-2 112 S.

  

Stürme bedrohen die 
Nordseeküste. Deichgraf Hauke 
Haien im Kampf gegen die 
Elemente, aber auch gegen die 
Ignoranz seiner Mitmenschen. 
Wird er gewinnen? Die Novelle 
ist ein Klassiker des deutschen 
Realismus.
Dossiers:
Nordfriesland; 
Leben auf den Halligen; 
Biiken; 
Die Novelle

Der Schimmelreiter
  Theodor Storm

Bearbeitet von R. Vitale

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0339-3 64 S.

  

Eine Taufe, ein Festtag in einem 
kleinen Dorf in der Schweiz. Die 
Bewohner sind fröhlich und 
ausgelassen, aber sie wissen 
nicht, dass in Kürze etwas 
Fürchterliches passieren wird. 
Dossiers:
Laster und Tugenden; 
Die Schweiz

Die schwarze Spinne
  Jeremias Gotthelf

Bearbeitet von A. Seiffarth

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0407-9 112 S.

  

Immer abenteuerlich, oft 
traurig, oft komisch geht es in 
der Welt unseres (Anti)Helden 
Simplicius zu. Die Zeiten sind 
danach. In Deutschland tobt der 
Dreißigjährige Krieg.
Dossiers:
Der Dreißigjährige Krieg; 
Gute Manieren; 
Schelmenroman; 
Barockes

Simplicius 
Simplicissimus

 � Johann Jacob Christoph  
von Grimmelshausen

Bearbeitet von A. Seiffarth

EPISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-530-0150-4 128 S.

Erhältlich solange 
der vorrat reicht  

Cat_TEDESCO_001_032.indd   29 15/11/18   13:42



30

LESEN UND ÜBEN NIVEAU: DREI / B1

Veronika ist eine junge, tüchtige 
Managerin. Erfolgreich im Beruf, 
aber einsam im Privatleben. Was 
den Künstler Max nicht davon 
abhält, sich in sie zu verlieben. 
Aber Veronika läuft vor Max weg. 
Wovor hat sie Angst? Was ist 
Veronikas Geheimnis?
Dossiers:
Komik(er) in Deutschland;  
Hannover;  
Plattdeutsch;  
Friesen

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-0306-5 112 S.

  

Gregor, ein fleißiger junger Mann, 
ist niemals krank. Aber heute 
kann er beim besten Willen nicht 
arbeiten gehen. Er hat sich in ein 
Insekt verwandelt. 
Die vereinfachte Wiedergabe 
eines der bedeutendsten Werke 
der Weltliteratur.
Dossiers:
Prag; 
Kafka und das Judentum; 
Das Groteske

Die Verwandlung
  Franz Kafka

Bearbeitet von A. Seiffarth

DRAMATISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD  KLASSIKER 

978-88-7754-808-5 96 S.

Auch als eBook  

Das Leben von Wolfgang 
Amadeus Mozart, einem 
der größten Musiker und 
Komponisten aller Zeiten: 
die ersten Jahre des 
„Wunderkindes“, die langen 
ermüdenden Reisen durch 
Europa, die Jugend, Erfolge und 
Misserfolge bis zum frühen Tod 
in bitterer Armut.  
Dossiers:
Salzburg und Österreich;  
Die deutsche Musik

Wolfgang Amadeus 
Mozart

  Sabine Werner

BIOGRAFIE

Buch + CD  ORIGINAL 

978-88-530-0607-3 96 S.

  

Veronikas Geheimnis
  Friedhelm Strack

LIEBESGESCHICHTE

Cat_TEDESCO_001_032.indd   30 15/11/18   13:42



31

LESEN UND ÜBEN LITERATURNIVEAU: VIER / B2

In der belebtesten Straße Berlins, 
steht ein altes, scheinbar 
unbewohntes Haus. Theodor 
flaniert täglich die Straße entlang 
und bleibt immer vor dem Haus 
stehen. Gibt es eine plausible 
Erklärung für die Existenz dieses 
Hauses? Als Theodor dort eines 
Tages eine Frau im Fenster sieht, 
macht er sich selbst auf die 
Suche nach einer Erklärung und 
riskiert Hals und Kragen.
Dossiers:
Berlin im 19. Jahrhundert

Das öde Haus
  E.T.A. Hoffmann

Bearbeitet von A. Seiffarth

FANTASTISCHE ERZÄHLUNG

Buch + CD   KLASSIKER 

978-88-7754-792-7 96 p.

  

14 Kurzgeschichten berühmter 
deutscher Autoren des 
Zwanzigsten Jahrhunderts 
laden zur Lektüre, zur 
Reflexion und Diskussion ein. 
Ein leicht verständlicher und 
ausführlicher Aufgabenapparat 
leitet schrittweise zum 
Textverständnis, zur Textanalyse 
und -interpretation sowie zum 
freien schriftlichen Ausdruck an. 
Aufgaben zur vergleichenden 
Interpretation der Geschichten 
und zur Erarbeitung von 
Gattungs-Charakteristika 
schließen das Werk ab.

Kurzgeschichten
Einstieg in die Literatur durch 
die Kurzgeschichte

  Cinzia Medaglia

Lösungen	 online 

Buch  

978-88-530-0052-1 96 S.

  

Cat_TEDESCO_001_032.indd   31 15/11/18   13:42



32

INHALT KLASSIKER
Abenteuer des Barons von Münchhausen (Die) .................................. 	 19
Aschenputtel ............................................................................................. 	 13
Bremer Stadtmusikanten (Die) .............................................................. 	 13
Effi Briest .................................................................................................. 	 25
Erzählungen – Franz Kafka .................................................................... 	 25
Faust: das Volksbuch ............................................................................... 	 25
Frankenstein ............................................................................................. 	 16
Fräulein von Scuderi (Das) ..................................................................... 	 26
Geschichte aus Westfalen (Eine) .......................................................... 	 26
Gestiefelte Kater - Das Tapfere Schneiderlein (Der) ............................. 	 19
Golem (Der) .............................................................................................. 	 26
Hässliche Entlein (Das) .......................................................................... 	 8
Hexen und Prinzessinnen (Von) ............................................................ 	 17
Jeder stirbt für sich allein ....................................................................... 	 27
Jugend ohne Gott ..................................................................................... 	 28
Kaspar Hauser .......................................................................................... 	 20
Kleider machen Leute .............................................................................. 	 20
Kleine Meerjungfrau (Die) ...................................................................... 	 14
Leben eines Taugenichts (Aus dem) ..................................................... 	 25
Lebkuchenmann (Der) ............................................................................ 	 8
Liebesgeschichten ................................................................................... 	 21
Nibelungen (Die) ...................................................................................... 	 28
Nussknacker (Der) .................................................................................. 	 18
Öde Haus (Das) ........................................................................................ 	 31
Parzival ..................................................................................................... 	 28
Peter Schlemihls wundersame Geschichte .......................................... 	 21
Peter und der Wolf .................................................................................... 	 14
Rapunzel ................................................................................................... 	 12
Riesige Rübe (Die) ................................................................................... 	 9
Rotkäppchen ............................................................................................ 	 12
Sandmann (Der) ...................................................................................... 	 29
Schachnovelle .......................................................................................... 	 22
Schimmelreiter (Der) .............................................................................. 	 29
Schneewittchen und die sieben Zwerge ................................................ 	 14
Schwarze Spinne (Die) ........................................................................... 	 29
Simplicius Simplicissimus ...................................................................... 	 29
Sonne und der Wind (Die) ....................................................................... 	 9
Tristan und Isolde ..................................................................................... 	 23
Verwandlung (Die) .................................................................................. 	 30
Wilhelm Tell ............................................................................................... 	 24

INHALT ORIGINAL
Abenteuer in Lübeck ................................................................................ 	 19
Albert Einstein .......................................................................................... 	 19
Ausflug in den Safaripark (Ein) .............................................................. 	 8
Diebsthal in Hamburg............................................................................... 	 16
Dorothea .................................................................................................... 	 8
Erich ist verschwunden ........................................................................... 	 16
Eulenlied (Das) ........................................................................................ 	 11
Fluch der Mumie (Der) ............................................................................ 	 16
Frau Gabi Grün und die Clownbrüder ..................................................... 	 11
Geheime Rezept (Das) ............................................................................ 	 17
Geheimnisvolle Foto (Das) ..................................................................... 	 17
Haus an den Klippen (Das) .................................................................... 	 20
Henni Penni ............................................................................................... 	 11
Johann Wolfgang Goethe ........................................................................ 	 28
Legende des Piraten Störtebeker (Die) ................................................ 	 17
Lena geht ins Netz ................................................................................... 	 20
Lustige und spannende Kurzgeschichten ............................................ 	 31
Mogli lernt schwimmen ........................................................................... 	 11
Mord im Grand Hotel ................................................................................ 	 21
Nachbarn (Die) ........................................................................................ 	 18
Rache des Computers (Die) ................................................................... 	 21
Richtige Taste: Johann Sebastian Bach (Die) ....................................... 	 22
Rübezahl ................................................................................................... 	 22
Sophie Scholl – die Weiße Rose ............................................................. 	 22
Spezielle Band (Eine) .............................................................................. 	 18
Spuren im Schnee .................................................................................... 	 23
Star in Gefahr (Ein) .................................................................................. 	 23
Stern und die Farben (Der) ..................................................................... 	 9
Suche nach Toby (Auf der) ...................................................................... 	 18
Tor ohne Grenzen ..................................................................................... 	 24
Verfolgung in München ........................................................................... 	 24
Veronikas Geheimnis ............................................................................... 	 30
Verrückte Lehrer (Der) ............................................................................ 	 12
Wie im Film ................................................................................................ 	 24
Wolfgang Amadeus Mozart ..................................................................... 	 30
Zaubertopf (Der) ...................................................................................... 	 12

N
N

N

N

N

N

N

Cat_TEDESCO_001_032.indd   32 15/11/18   13:42



CIDEB Milan / London
 www.blackcat-cideb.com
 info@blackcat-cideb.com

C
ID

E
B

 D
E

U
TSC

H
 2

0
19

CIDEB
DEUTSCH

/ 2019

BC_CB_Copertine_Cataloghi_2019_SPA_FRA_TED.indd   7-9 22/11/18   11:58




